
Uzasadnienie 

 

W dniu 9 grudnia 2004 r. roku Rada Miejska Wrocławia podjęła uchwałę  

Nr XXXI/2267/04 w sprawie innych zwolnień od podatku od nieruchomości. W nowelizacji tej 

uchwały (na mocy uchwały Nr LVIII/1482/14 z dnia 22 maja 2014 r.) wprowadzono zasadę, że 

zwolnienia od podatku, z których korzystać będą przedsiębiorcy, są udzielane zgodnie  

z zasadami udzielania pomocy publicznej i stanowią pomoc de minimis. Ponownie 

znowelizowana w 2016 r. uchwała Nr XXXI/2267/04 (na mocy uchwały Nr XXXII/665/16 z 

24 listopada 2016 r.) przewidywała, że jeżeli ze zwolnień przewidzianych uchwałą będzie 

korzystać podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-

prawną oraz sposób finansowania, zwolnienie to będzie udzielane jako: 

1. pomoc de minimis – na podstawie rozporządzenia Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE L  Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.) 

albo 

2. pomoc de minimis dla przedsiębiorców wykonujących usługi świadczone w ogólnym  

interesie  gospodarczym – na podstawie rozporządzenia Komisji  (UE) nr  360/2012 z 

dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 

funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  przyznawanej  

przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym 

(Dz. Urz. UE L nr 114 z dnia 25 kwietnia 2012 r.). 

 

Udzielanie pomocy de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1407/2013 było 

pierwotnie ograniczone czasowo do dnia 31 grudnia 2020 r. na mocy art. 8 rozporządzenia. 

Przepisy przejściowe zawarte w art. 7 rozporządzenia umożliwiały jego dalsze stosowanie 

przez kolejne 6 miesięcy po tej dacie tj. do 30 czerwca 2021 r. 

 

Uchwała RMW Nr XXXI/2267/04 w sprawie innych zwolnień od podatku od nieruchomości 

przewiduje, że zwolnienia w ramach pomocy de minimis mogą być udzielane do 30 czerwca 

2021 r. 

 

Z dniem 27 lipca 2020 r.
1
 termin obowiązywania rozporządzenia (WE) nr 1407/2013 został 

wydłużony do 31 grudnia 2023 r. przy zachowaniu przepisu przejściowego, który umożliwia 

stosowanie rozporządzenia przez kolejne 6 miesięcy.  

 

Z tego powodu w uchwale RMW Nr XXXI/2267/04 w sprawie innych zwolnień od podatku od 

nieruchomości wydłużono okres, w którym będzie można udzielać pomocy de minimis tj. do 

dnia 30 czerwca 2024 r. W uchwale nie przewiduje się przedłużenia możliwości skorzystania 

z pomocy de minimis dla przedsiębiorców wykonujących usługi świadczone   

w ogólnym interesie gospodarczym zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 360/2012 

ponieważ żaden podmiot nie korzystał z tej formy pomocy publicznej.  

 

Zmiana uchwały ma charakter porządkujący i dostosowujący do przepisów rozporządzenia 

Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych 

 

 

 

                                                 
1
 art. 8 zmieniony przez art. 1 rozporządzenia nr 972/2020 z dnia 2 lipca 2020 r. (Dz.U.UE.L.2020.215.3). 


